
SEVEKOČESKĹ
TEPLARENSKA

Severočeská tep|árenská, a.s., Tep|árcnská 2, Most · Komořaný. PSČ 434 03

Odběratel č, S32130
'bp

část A ®
Dodatek ke smlouvě o dodávce tepelné energie

číslo ST_15-32130_16-01 (dále jen ,,dodatek")
podle §76 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb,, o podmlnkách podnlkáM a o výkonu státní Správy v energetlckých odvětvích j o ZmČnČ nčkterých
zákonů (energetlcký zákon)

Článek l: Smluvní strany

1. Dodavatel:

iObchodn[ firma: l Severočeská tcp.l.á.rcnská, a.s.
ise sídlem: Most - Komořjny Tep|árcn$kd 2, PSČ 434 03
! Zästóupená: , "obchodni referent, na úkladě plné moci ze dne 12,12,2015

l Zmcnčnec: Ĺ QbchQdn( referent
Vltčo: l 28733118 :d|č: ! CZ28733118

Bankovní spojení: i i Člslo účtu: i
!Te|efon: l i E-mall: |l

l

lZapsá!!j v Or: i Krajský soud_Ústf nad Labem, Qbchodnl rejstřík oddíl b, vložka 2153
Oprávněnl k pôdnlkáM; l držltcl liccnce podn|k.án.Í, ve smyslu energc.t,|.ckChQ zákona, či$io 321118664

l
ÉLjv.a£|jnl$lužba: |+

t;
tl

l
Ĺ_ Ĺ
F
j

ä

t
t
t

F

q
t

l

2. Odbčratel:

Číslo odbCratdc: 'Š32130
! Obchodnífi;"rTä l Česká republika · ČE"NERÁLNĹ FINANČNÍ ŘEDITELSTVÍ
' jméno příjmení:
Sc Sldlěm l bydllště: : Lazarská 15/7, Praha_1,- Nové Město,"PSČ 117 22

' Zastoupená: : Ing, jana HamaIová,'vedoucí 0ddčlenl hospodářské správy v Ústí n. L,
Konta ktni osoba: ' Ing, Karel Da niCek, řeätei Úzp v Mostě '
IČO /RČ: 72080043 _ OlČ: '

, Bankovnkpo]cn1: ""Česká národnĹbanka " " ' ČI$|q účtu:
Telefon: ,4

_ E-mail:
_ z

Zapsána v OR/ZR: """" '"
Adresa pro faktury: FakĹury od"esl1a né na e-mall: :.
a pro korespondencl: GcnerálM flnančnl ředltelsM, Oddčlenl hospQdářske správy v Ústi nad Labem, Ve1k"á""hradební 61, '

._ ÚS,t1 nad Labem, PSČ 400 21
Čiánck 2: předmět dodatku

1, Smluvní strany Se vzájemně dohod|y na tomto dodatku kc Smbuvč q dodávce tepelné energlc čI$|q ST_15-32130,00·00 ze dne
9,12,2014 (dále jen Hsmlouva"), kterým se ruší článek 2 odstavce 3, smlouvy a současně se nahrazuje článkem 2 odstavec 2. tohoto
dodatku.

2. Dodavatd bude na základě této smlouvy dodávat odběrate|| tepelnou energh do náslcdujlckh odběrných mist (dále Jen ,,QM"):

Číslo om Ni$ZCv OM " Lokalita l Komodita Zúčtovací období Sazba ceny
3233-009 VS Územní pracovlŠtČ v Mostě MQ$t i TE, DV l

, Mčslc 3281_DDodávka tepc|nC cnergle je podrobně spec|f|kQvána v Části D - ŮĹeobecné obchodní podmínky, v či, 3 "Forma dodávek tcpc|nC energĹe
(komodity).

3. Dále se smluvnl strany dohodly, ŽCI sc mění Část B -Technické údaje odbčrnCho místa, Část C - Ceny j ú|óhv, Část D - všeobecné
obchodní podmínky Smlouvy, které jsou nedllnou součástí tohoto dodatku,

Čiánck 3: Závěrečná ulednánÍ
1. 5mluvnl strany se vzájemně dohodly, že ostatnl smluvnl ujednání;ůstáv8]í tímto dodjtkcm nédotčcny,
2. Tento dodatek je platný ode dne pQdp|Su QbQu smluvnlch stran a je účinný od 1.1.2016. Př(padná dodávka tepelné ene®c před

podpisem tohoto dodatku byh zajlŠtčna v $Qu|adu s ustanovením §76 a násl. zákona Č. 45¢J/2000 Sb,, energetický zákon, v p|atnCm
znčml, se souhlasem obou smluvnlch Strán za 5hQdných podmínek stanovených tímto dodatkem,

3, podpisem tohoto dodatku smluvnl strany stvmjl platnost jednotllvých nedílných soUčj$t| uvedených v článku 2 odstavce 3.
4, Dadatek je sepsán vc dvou vyhotovQn(ch, z nichž obě strmý obdrží po jednom vyhoto«nL

Strana 1 z 2



. . Odbčratel č. s32130 taSEVEROCESKA
TEPLÁRENSKÁ "

Severočeská teplárenská. as., Tcpkjrcrlská 2, Most- Komořany, PSČ 434 03 Cast A El .,
5. Smluvní strany svými podplsy pQtvrz|j][, že dodatek uzavřely dobrovolnč a vážnč, určitč a mzumltelně podle své pravé a svobodnC

vůle, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

v Mo$tě - KomQřancch dne: L3. 12

.s.
á 2,

'
q + g é

J '"
Qbchodn[ referent
Severočeská teplárenská, as,

G

Ing. jana Hamalová
vedoucl 0ddčlenl hQspodářské správy v Ústi n, L
Česká republ|ka - GENERÁLNÍ FINANČNÍ ŘEDITELSTVÍ

Strana 2 72



>Ů,"e%"aRr°ečn"s"mW
Severočeská teplárenská, a.s.,Teplárenská 2, Most-KomořanY, PSČ 434 03

®"' ®
Odběratel č. S32130 F ,.

část B

Technické údaje odběrného místa
ke smlouvě Č.: ST_15-32130_00-00

platnost od: 1.1,201(3

Odbčratel
obchodnifirma/ česká répubhka - GENERÁLN1 FINANČNÍ ŘEDITELSTVÍ
jmCno j přl]mcn1:
sc s[d|cm/adresa: Lazarská 15/7, Praha 1- Nové Město, PSČ 117 22
IČO/RČ: 72080043

Článek l: Technické paramctrý
1. Povinné údaje:

"" Prlm;$rnĹ TE [GJ] !
Ĺteplota dodávané/vracené látky: "l i 140/70 "C i

Odběrné místo
názcv/adresa:
člslo:
zdroj/PS:
lokahta:

VS Územní pracQvlštč v Mostč
3233-009
lokalita Most
MQSt

jmax, tlak dodávané látky: 2,50 MPä i i i
'Ůýkon: 0,26 mw l !

F P

: Rezervovaná ka paclta: 191,00 kw l _ : i
! min. tlaková diference: 0,10 MPa l r" """ l
Iodběr dop|ňovaclvodY:

. _ ANO
l ! l

l podlahová plocha - domácnostl: ") O m2
, lpodlahová plocha - ostatní: "l 3 727 m2 l

Imfsto přcdánl: prvnl spoj za uzavfracÍml l
µrmaturami topné a vratné větve
lv kolektoru

F

júroveň předánl!¢.p¢|né, energie_: _ _ i !!a výstupu přípojky v kolektoru
měřeni: , 1.n,a,zpátečce při výstupu z ps

1způsob mČřcnl: &"čříčem TE a DV
jměřič l měřiče: ! Multical M66C, GWF Unlco
;rozděleni dodávky pro vice ! ---
iv|j$tn(ků: !

_ ._ .

F

r
t

t

l

") projekľovnnA teplem dadAvnnC n vracené látky při výpočtové venkovní toplotC ·12'C
"") podlnhOv¢\ pIochn dle vyhM5ky Č. 3%/2010 Sb., 3pcc|ľ|kule odbčrntel

2. NcpovinnČ Udaje:
obcstavčný prostor: m3 poměrové měření tef|é vody (TV) dodavatele: NE
počet bytových jednotek: o regulace ústřednlhô topeni(ůT): i ně l

.skutečná podlahová plocha: 3 727 m2 rcgulacc tcplC vody (TV): NE
l

tep.přlpo]ka v majetku dodavatele: NE společná tepelná přlpojka: NE I

Článek 2: Dohoda o přístupu k mčřícim a ovládacím zařizenim

l. Smluvní strany se dôhôd|y na přístupu k mČřícim a Ovládacim zařlzcním dle Článku Č, 4, bQd 2, ,,části d - všeobecných obchodnlch
podmínek".

ČIánck 3: odbčrový diallram
1. SjcdnanC hodnoty odběru tepelné energk:
primárniTE [GJ]
Leden Únor , Březen ! Duben l Květen ; Červen Čcrvcncc Srpen Září r "Ŕljcn' Listopad prosfnec "" Celkem

, 198,0 . 154,0 : 143,0 88,0 l 33.0 i 22,0 11,0 l 22,0 33,0 i 88,0 143,0 165,0 1100,0

2. Aktualkacl odběrového d|agramu je odběratel povInen provádět v souladu s ustanovenlm ČI. 6 všeobecných obchodních podmínek.
3, Množství je určeno přlbl1žně dle ČI, 5 smlouvy. Odchylka od sjednaného množství Je ovllvnčna klimatlckýml podmlnkaml i chovánlm

odběratele a může překročit 5% sjednaného množství.
Článek 4: Ostatní ulcdnání a parametry
1. Odbčratcl je pQv|ncn vychlazovat tcp|QnQsnolj látku na výstupu z odběrného mlsta na teplotu nepřesahující 70 "C.
2. V přlpadč poruchy mčřlčc tepelné energie bude náhradní výpočet dodávky tepelné energle uveden v protokolu o Technickém dopoČtu,

jUOŽ jeden výtisk bude předán odběmtell,
3. Nejsou sjednány dalšl u]ednáni a parametry odběrného mlsta.

Strana 1 z 1



SEVEROČESKÁ
Uteplárenská

Sev"rnM'iká trnlárenská, ihi,, T"nlár"nskň ? MnSt- PSČ 'M M

: 'm
OdbČratcl Č. 532130

část C É' '
Ceny a zálohy

ke smlouvě Č.: ST 15-32130 00-00
platnost od: 1.1.2016

Odbčratcl
obchodnífirma/ Česká republika - GENERÁLNÍ FINANČNÍ ŘEDITELSTVÍ
jméno a příjmení:
se 5id|em/adrc5a: Lazarská 15/7, Praha l- NqvC Město, PSČ 117 22
IČO/RČ: 72080043

Článek l: Cena tepeinC ene®e a ostatních komodit

_ .CENYlokallta
Most
Most
Most

i J¢dnotková cena "
; Komodita i bez dCh i vC. dph (15%) i

,l RK ! _ 22,21 ; Kč/kW i 25,54 i Kč/kw ,
i TE ! R7,93' KČ/GJ i 377,12 i KČ/Gj i
i DV ! 46,00 i KČ/m3 i 52,90 i Kč/m3"i
i i i " i _"i

0

roČní odběr !
g
r

r

191j kW i
1100 i GJ l

l m3 l

t Ó

Čiánck 2: Přcdpis úlohových p|atcb

P
ľ
t

i i Rczcrvovaná TEŇT TE/ÚT" " í"" TV l SV VaňabHnl i Celkem zálohy
P t

l l kapacita l. splátka , 2, splátka l , _ l 'Ymbol : [KČ]
} výše záloh i 100% 1_ 80% l : " : i "
i Datum splatnostl l 15 IS i i !
LLeden ,, i 4 900 59 700 i 8651321300 ""64"600
l Únor i 4 900 46 500 ! 8652321300 51'Ĺ00
l Březen l 4 900 43 100 8653321300 48 000
l Duben ! 4 900 26 500 l l ' 8654321300 l 31400
l - " i j
l Květen_ i 4 900 10 000 i l ' _ 8655321300 ; 14 900
l Červen i O i 6 600 l l ' 8656321300 i 6 600
, Čcrvcncc l O 3 300 l " "8657321300 i 3 300
Srpen l O ! 6 600 l 865832i300 ' 6 600

' září : 4 900 i 10 000 i 8659321300 ! 14 900
j g

q · ,! Ř.íjcn i 4 900 : _26 500 : 8660321300 : 314qó
i Ůstopad i 4 900 l 43 100 8661321300 i 48 000

ĹSi Prosinec i _ . 4 900 l 49 800 i i l 8662321300 i 54 700
C,elkem_rok i 44 1qo l 331,Zoo._L, l _ ! 375 800

Strana 1z 1



sEvERočEsKj
TĚPLÁRENSKA

Sevéročes.ká teplárenská, ä,5,, Teplárenská 2, Most - Komořany, PSČ 434 03

Všeobecné obchodní podmínky

část D
äl'

, .
EL

www.setep,c:

Všeobecné obchodní podmínky
účlnnostod: 1.1,2016

Dodavatel
obchodnl firma
se sídkm
IČO

SWcrOČcská tcpldrenskiS, a,s,
Teplárenská 2, Most- Komořany, PSČ 03
287 33 118

tclcfon obchod +
e·mal1 l
havjrijní služba +

ČlánCk l: Úvodní ustanovcnf
], Tyto všeobecné obchodní podmínky tvořl ncdňnou součást smlouvy o dodávce tepelné energie, uzavřené mezi dodavatelcm, jakožto

držitelem llccncc pro rozvod tepla, a odbčmtelem tepelné cncrgle, všeobecnC obchodnl podmínky podrobnčjl úpravu jí smluvní vztah
mezi občina stmnnml.

2. vzájemná práva d povinnosti obou smluvních Stran se řldľ platnýrnl prdvnfmi předpisy, zejmCní) zákonem Č. 458/2000 Sb,, o
pôdminkdch podnikánfa výkonu stňtnísprávy vcncrCcti¢kÝ¢h odvětvích a o zmCrič některých úkonů (dále jako .enerEctický zákon"),
úkmem č. 406/2000 Sb., o hospodařenl cncrgK, zákonem č. 526/1990 Šb., o cenách, úkonem Č, 505/1990 Sb., o mctro|oR||, vše
v platném znění, včctnČjcjich ptovádčcích přcdpisů, Vzájemná prOva a povinnostl se řIdítéž vyhláškaml a rozhodnutkni Encreet|ckCho
reBu|ačnlho úřadu.

3. QdbornC termíny užívané ve všcobccných obchodních podmínkách a smbuvě o dodávce tCPClné cnerE|e mají vý:nam přlklddímý jim
výšc uveď enýml právními před píšy.

4, V přlpadČ vnltřn/ho rozporu mezi všcobccnýml Qb¢hodrdm| podmínkaml a smhuvou o dodávce tepclné cnerEie, ktcrý nelze překlenout
soukdným výkladem, má přednost přlslušnC ustanoveni smlouvy q dodávce tepc|né energk.

Článck 2: VYsvčtllvky zkratek a pojmů
H HŕHHH+HHHHHsmlouva smlouva o dodávce tepelné encrE|c uzavřená mezi dodavatcľcm QdběrataÉm"äe §76 odst. 3

,, , , enerCet|ckého zákona. je dodávka a odběr tepeiné enc!,Cie zaobchodní podmínky v!cobccné obchodní podmínky
podmínky přlpojenl podmínky Př|pojen(w!=,yodnCmu nebo zdro]t!,S£S!2S enere|e

_dodiwntel fVzlcká ČI prňvnlckt\ osoba dodávajkltepelnou cncre|l]inC fwkké či právnlckC osobč: dodavatclem může
být výrobcc, dlstdbutor a rovněž vlastník nebo spoIečenstvl vlastMků xajlšťujícf tcpclnou energll jako pIněd
poskytované! s užlvónľm bytů ČI nc,b,y,t,o,vých prostorů nebo k t0¢hno|oS|¢ký,m~ů,č,c,l,ům

Íl l l Íl 'H + +H HF-H ++H

odbčratcl dlstrlbutor, v1astnlk čí $po|ečcnstv[ vIastMků odběrného tepclnCho zMkenl äc"ů;ájkl od ckdavatele
tCPe|noume,nSi(lii

,,,,,,,, ,mH H HHHHHHHHHHHm,m,mm,,,,,,,,,,,,,,,,.konečný spotřebitel fvdckd ČI právnická osoba, kteráS tepelnou cncrei| pouze spotřebovává (např, obyvdte|e v bytovCm dQmČ)
TE tepelná energle případnč ch'Ĺadu

~~ŮT ústřední vYtôEŠn!_
+H EH H

Tv , !eplá vQd3 Jjko teplá utltková vo,dä, Tuy! W
_ ,_Sv nebo SV v tv studená voda pro ohřev teplé vody'

H+H+HHHHHHFHHiiÔ1 i FHHHHHFHH HFH+H+tm+trmmodběrné místo (OM) místo plněnl štanovcnC ve smlouvě, v nČmZ přcchózľ tcpelnó z vIastnktvfdodavatclc ďQ vkstnictví
odběratde: kaŽdC odbčrné m(st0 md vc smlouvč přldčlené unlkátnf čklo

HH HŔH +H+H+HHTHHm PF

rrrr~dodávka TE dodávka tepdnC encrC|c nebo chladu k dalšímu vy'uZltí fY?lckou nebo právnickou osobou vC, dodůvky
tepbnosné látky Sv v TV

Íl i +H+H + ¢Přrrrrnmm

měřici míSto Hm!s,tg,mčřcnf dodávek UTJV,, TE lj Sv v TV
odbčrnC tepelné zařlzcn( zař(zcn1 vmajčtku odbčratele připojcnc na zdroj či rozvod tcpclnC cnergie urČenC pro vnitřní rozvod nebo

, ,SR2t!£bymtcPe|né enerkl,eMvHob,l¢ktU
H Fg m ýt Hl +f g

p OHrozvodné tcpelnC zařkenl zař(zcn( pro doprnvu tepelné encrgN tvořené tepdnymi sltčmi, předďvaclml stanicemi j domovniml

,, př"dág2SL!!LSylnlcem|; »řizenf ncn(s?y¢á,st[,rozvodnChu'R,£l,n,é,h,o zařlzcnltepelná přlpojka tepelná přípojka je tařkenl, ktcrC vede tcplonosnou látku, začíná na zdroji tcpe|mnerg|e nebo
Qdbočcn.(,m~o,d,!9,ľvodného tcpelnCho zař,f:,c,n,f a konči vstupem do odběrného tepdn,C,h,o zMken( .

tepclnČ sltČ " " $Qtj$tdvá zař(zcnľ $.|,o,u,ž[¢í¢h pro dopravu tepelné nebo l k tdro],ů~m,czi sebou
HHŇ OH W ~HHŤU++F P "H FK N H ~

objekt ,u,c,clcné stavcbnl dílo tcchnlcky propojcnC jcdním společným odbčrným tepelným zaľkcnfm
i +Ť '+ H W

ps (VS, EC) předávnc( stanke (nčkdy též omnčovdna jako ,,výmčnlkou sta nice" nebo ,,encrgócentrum"), kde do¢ú;r
Ee,,:,m,ěně parametrů a Hzcnf

H g H FHPH·HH h ~+H+H8H řh TT m HHhwm UFHTH0 HH Ô

dQmovní předávací stanice ,p,ře,d,ávad stanice pro Jcden objekt (ňěkdý tCZ označována Inko ops, OVS, KPS)
er|mtjr prlmámi okruh soustavV«c,c,n,t,r,a.|,|70vaného zásobováM tee!em mezi zdroj£mHamp,i'eddvac1 stanlcí

FF- H PH -r 41 ŕr r n ono nu F-+H+H KPH +rH m

xkundár sekundární okru h soustavy ccntrall:ovnného zdsobovdn( teplem od předdvacl stanice k jednotllvým místům
spot,ř,e,b,y tcpeiné enerkie

ta + m hhthh h ph+hhhhhh0 hh h

havarijní $|uZba/d[speč|nk ncpřctrZitá cQ,n,t!,á,!n,í služba říd(cí a mon|torujicŕrozvodnC tcpelné xuřízeni
H +F Ô 'H

režérvovjná kapacita smluvn( hodnota hodinové výkonového maxima, kteró představ¶c dlouhodobou výkonovou potřebu pro
:O|iŠtěM stabllnl tepcinů eghody daného adbčrnCho místa

H+mTH H H HQ H

ŠtřáM 1z 8



r
SEVEROČESKÁ Všeobecné obchodni podmínky .

Uteplárenská ČáSt D ,a
Severočeská teplárenská, íj.5., Teplárcnská 2, Most - Komořany, PSČ 434 03 www.setep,c2

Článek 3: Forma dodávek tcpclnC cncrgie (komodity)
Uroveň ; l
předán|! Komodita , Kód ' Specifikace- popIs

-"-mm H ·

Tepelná energlc TE Dodávka tčpclnC encrgic vu formě horké vody určenou pro vytňpěni, ohřev teplé vody, kHmatizaci či
Prlmir l t¢chno|QK|cký odběr

H 0 ~ H

' DOP]ňQvtl¢i voda DV Dodávkn tcplónosnC látkyvčetnč tepelné enerEle v nl obsužcné
~~~O Htt HĽH Hŕ HFHHH

Tepelná TE Dodávka tepclnC energle určenou pro t¢chnQ|oBii v objektu odbčratele, případně Jako společnou

,,,,__ , , ,, , dodávkumtSRe|ný enerk|e pro vodu ,,, , , ,UT Dodávka tcpS|gg~ene'kie u'čenou jf!ž bude dôdg",g'9 y topné vodě
Sekundd"Teplá voda TV Dodávka tepelné energie obsaženou v teplé vodě pod|éhjj(c( rozúčtovánl teplé vody ze společné

přípravy
UH Ô ¢+HH0 H g řh H+HHHŕ+m

Studená voda SV Dodávka vOdy, jež je ve Smy$lu platných předpisů pro účely tCtO smlouvy chjpána jako nosič tepelnC

¶
cncrR|c pod|éhaIĹcí rozůčtovánlteplé vody ze 5ZolcČnC přípravý

KonkrCtn fbtmii sjcdn, ných dodivck tepelné enerE|e pro každČodběrné místo je uvedena v tabulce odběrných míst Článku 2 Smlouvy,

Článek 4: Technické dodací podm[nkY
l, Odběratel je povInen sc svým odběrným tepelným zařízením splňovat hospodárnou, bezpečnou a spdehllvou dodávku nebo spotřebu

tcpdné cncrÉgc vsouladu s tcchnlckými a bczpcčnostniml pkďpisY, QdběrnC tepelné zjřizcni musí spiňovat požadavky ohledně místa,
způsobu a termínu připojeni stanQvenC v Podmlnkäch přlpo]cn1 k rozvodMmu tepelnému zařkcni, které provozuje dodavatel.

2. V případě napojeníodběmého místa odbčratcle nti rozvodné tcpe|né 2ař[zen{v majetku třetí strany, je odbčratd povInen mít souhlas
majltelc tohoto :ařkcnís napojením odbčru, Dodwatel je opíávnČn přcrušit dodhvku tepelnC enetEle do odběmCho místa odbčratcle
za]|!ťovjnC prostřcdnlctvím rozvodného tepc|nCho žai'kenív majetku tfctľ strany, pokud toto zařkcni nesplňuje tcchnické nebo
bezpcčnostnl předplsy, případně třetí strana je opakovaně v prodlení s úhradou za dodnnou tcpctnou cmergii a není tcchnicky možné jí
samostatně přerutlt dodávku tepelné cnerglc,

3. Odbčratel Je pQv|nen umožnit dodavateli lňstMaci měřklho zařtzcní pro měřeni dodávky TE, ÚT, přfpadnč TV, Současnč jc odbČratcl
povInen dodwatell umožnit zajištčnf mčřkiho ařkení proti ncoprávnČné mňnipubci a umožnlt mu přístup k měřŕclmu h ovlddaclmu
zařkcnl za účelem kontroly, provádčnÍodečtů tj prováděnl provozní manlpulacc. Přistup k měřfcímu a ovládacímu zařízcnf umoinl
odbčratcl zamČst,nancům dodavatelc na vyžádáni u kontaktní osoby Qdběrate|e po pi'cdložcnl identiflkačnt karty zaměstnance
dodavatele či jIm pověřeného zaměstnance (např, smluvnl provozovatd), »jlšťujídho pro dodavatele provoz rozvodnú ho tepelného
zMkcnl, 5jcdnán(odlišnéhopřlstupu kdanému odběrnému místu le uvedeno v Článku č. 2 ,,Části B -TechnlckC údaje odběrného
místa",

4. Dodavatel bud(y přednostně používat měňd :nřÍzenf ncvyžadujicl pnpojcní na elektrickou rozvodnou síť nkkCho napČti. Nebude·ll toto
tcchnlcky mQžr|C :ajistlt, je odběratel povinen umožnit napojcnl na elektrickou rozvodnou síť nlzkého riapčtl přes samostatný Jistič.
Vyjma dodávek tcpclné energle na primárníúr¢lvn| předdnlposkytnc dodavatel odběrateli kompcn:aci za takto odebranou elcktrlckou
enerEii souhrnnČ lx za kalendářnl rok. YÝŠC kompenzace bude odvozena ze štItkových hodnot jednotlivých zařkenf, provo:ních
podmínek a ceny cIcktrlcké enerelc.

5. Dodavatel bude ptcdnôstnČ použNat mČřkl zařkenl s dálkovým odečtem, Odbčmtel je povinen mu umožnit Instalaci podpůrných
xařízenljako Jsou např, antény anténní kabclV ve svých objektech.

6. Odbčratcl je povinen učlnlt vhodná opatření proti zncužitŕ, znlčenl, krádcZl a néoprávnčM manlpulacl s mMiclm a ovládac/m zřízením.
7, Odběratel je povInen umožnit dodavatell lnstalacl pomocných zařízenl, potřebný¢h k zojlštěni dodávek TE, ÚT tv, jakož l zhotovčM

mčříclch bodů pro mčřcní průtoku a tlakovC diference včetně pNpadnCho zařkcnl pro dálkový přenos dat.
8, Odbčrntel je před zahdjenřm ]akCkollv rekonstrukce nebo oprwy odbčrného tepdnChQ zařlzení, při kterC dochází ke zménČ výkonů,

výpóčtových parametrů, zmčnč v zhpojen( komponent odbčmého tepelného zařlzcnf, použltljlných matcrláKi Či di mend v odbčrném
tepdnĹm xařkení, povInen p7cdložit dodavatell projektovou dokumentjcl opravy ČI rekonstrukce k odsouhlasmní a přlpomlnky
dodavatele je pcMnen respektovat. DQdavnte| je oprdvnČn SI ponechat Jedno vyhotovcnl pkdložené projektové dQk|jmentacc,

9, Qdbčratel odpovídá :a řôdný stav odbCrnCho tepelného zařlzcnl a tcpclnC přípojky, jedl Jcjtm vlastnlkem, a zj dodrženř všéch právních
přcdpísů a norem, které upravují pQv|rlnost| spojenČ s tímto odbčrným tepelným zařlzcnim případnČ i tcpelnou přípojkou,

10, Qdbčratclje povInen umožnit dodavatell kontrolu souladu odbčrnCho tcpelného zařlzcnl a případně l tepelnC připojky. je"li v majetku
odbčratele, s právními předpisy a s podmMkaml přlpojcni k rozvodnCmu tcpelnému zařkcní dod3vate|c, a to vždy po předchozím
ohlášenftCto kontroly ze strany dodavatcle, ZôvjdY, př/padnč ncsoulad s právníml př'cdpkv ČI Podmlnkaml přlpojcni k rozvodnCmu
tepelnému zařkcní dodavatele, které dodavatel zjISti, musí odbčratcl odstranit ncprodlcnČ ncbo vtermľnu stanovénům dodáva telcm
dle závaZrmtl ůvady, V pNpadč nedodržcM takového termlnu k dodavatel oprôvnčn přeruŠit dodôvku TE, ÚT ČI TV ui do úplného
odstrančnl úvady,

n, Odběratel se zavazuje bez žbytečného odkladu ohláslt dodnvntdl všechny závady na odběrném tepelném zuřkenl, které by mohly mít
vliv no provoz rozvodného tcpclMho žařkeni dodavatclc, a znjktlt bez zbýteČnCho odkladu jejich odstrančnl, V případě, že závada na
ZMkCril odběratele by mohla mít vliv nn kvMitu plynubst dodávky TE, ÚT Či TV JInému odběrntell, musí odbMntcl učinit taková
opatření, nby těmto dotčeným odběratelům mohla být dodávka TE, ÚT ČI TV obnovena bez zbytečného prodlení,

12. Dojde-ll nesprávným způsobem PřOVQZU (j údržby odbérnCha tepclnCho zařízení př/padnč ncč|nno$tlodberatc|e kc škodě na majetku
dodavatele ČI třetích osôb, je odbčrat(jl povlňeň mhradlt dodavateli veškeré vZniklé 3kady.

13. Při vracení teplonosnC látky, která nemá Jakost QdpovÍdbjlci dodávanC teplonosné látky mimo teplotu a tlak (tj. zejména chemické a
b|o|oeickC sloZení), je odběratel povinen nahmdjt dod3vate|i veškeré vzniklé škoďYú

Strana 2 z 8



Všeobecné obchodní podmínky gn
:S U:EEpV,EÁRROE"NESSKKÁA část D :, "

Sevcročeskň teplárenská, 1),$,, TeplMenská 2, Most - Komořany, PSČ 434 03 www,seu·p.cz
14, Ódbératci je povlncn sdodavatcicm ptedem konzuitovÁt chemické éitt&l rozvodu odbčrnclho tcpc|ncho za/ízeni, kteŮ je t|akové!

zňvisle napojeno na rozvodnC tcpelnC zMízcní dodavatele, V případč, Ze by tnkovC Čištění provedl bez p(semného souhlasu dodavatcle,
odpovídá za vcškcrČ připadnC škody, které by svým počínáním dodiwntell způsobil,

15, jestližc dodavatel dodává odběrateli TE, ÚT Či TV prostřcdnlctvlm domovní pí'cdávací stanice, a Iq tlakovč Uvislou nebo ncúvisjou
(rcspektNe bude-ll takto dodávat te v budoucnu), jc odbčratel povinen poskytnout na vlastní náklad dodavateli nezbytnč nutný prostor
pro um(stčnltCto tcchndogic vobjcktu odběratclc, do kterého Je TE, ÚT Či TV dodávána, Tčchnoloele bude umístěna tak, aby kif
umístční odběratcle co nejménč zatěžovnlo s přlhlCdnuHm k tcchnlckým možnostem řešeni.

16. V souladu 5 §77 odst. 4, úkona č. 458/2000 Sb,, vpIatnCm znění, může odběratel provozovot vIastnl náhradní či jiný zd'oj, který je
propojen $ rozvodným tepelným zařkenlm, avšak pouze po písemné dohodě s dodavatelem.

17. Osad(·l1 si odběratel bez pIsemného souhlnsu dodavůtcle lechnlckC zařkení nn úpravu parametrů dodávané tepelné énergk na své
odběrné tepdr1é zařízení (ňApĹ', směšovací vcntlly, smBovad stnnicl, posllovad oběhová čerpadln apod. upravujíci dodávanou teplotu a
tlak), nese :a tuto úpravu parametrů odpovědnost a nemůže ji přenést na dodavntele tepelné V př(padč ovllvněni (:horšen1)
dodávek tepelné třct(m osobám takto osazeným tcchnlckým zjřízcnŕm, je odběratd povinen na výzvu dodavatele tepelné
enere|c toto neprodlcnč dcmontovjt a nahradit vznlklC škody dodavateli l třetím stranám.

:8, v přfpädě, že odběmtel potřebuje pro zajlštčnf provozu, opravy ČI rekonstrukce svého odběrného tCpClného zařízcní jnkoukoHv
manipulacl se »řizenlm, které je v majetku dodnvatele, vyžádá si mkovou maMpulacl na dlspečlnku dodavatele, Dodavatel je oprávněn
odběrjte|| vyúčtovat náklady spojcnC s poskytnut(m takové provozní mnnlpulacc.

19. V přlpadč, žc odběratd píovádi ČI sI nechOvá provádět Jakékoliv práce na svém odbčrnCm tepelnCm zařkení, Je povInen zajistit
uzavřcnl přlvodních uzavlrackh iwmatur USOlj·|| v ma)etku dodovatek vyžádat si provozní manlpulad ze strany dodavatele dle
předchozího bodu), přičemž tyto armatury budou řádně zabe:pečeny proti ncoprůvnčne mnnipu|jcl a bude u nich označen důvod
uzavřenl (např. ve formě cedulky pHpcvnČnĹ k uzavíracfm armaturám). SouČasně je odběratel povinen informovat o takovém odstavcnl
všechny konečné spotřcbitele v danCm odběrném mlstč.

ČIánck S: Měřcnía vyhodnocení dodávky
l. Dodavatel je povInen dodtlvkuTE, ŮT ČI TV měřit, vyhodnocwat a účtovat podle skutečných paramctrů teplonosnC látky a údajů

vlastního mčříclho zařkcril,
2. Množství dodunC tepelnC cncrR|e je měřeno v soulndu sc smlouvou příslušnými právnlmi předpisy. Má ·11 odběr3tcl pochYbnost| o

správnosti ůdnjů měřeni, nebo :jlstFH závadu ňil měřicím zařlzenf, mO právo požndovnt jcho pi'ezkoušcnf. Dodavatel je povinen na
úkladě pIsemné žddostl odbčmtele mčřlcl zMizení do 30-tl dnů přezkou3ct, a je·l1 vadnC, vyměnit, Zádo$t o přczkQUšeni mči'(clho
zař(zenf podává odběratel dodavateli výhradně pÍscmnou formou. Odbčmtel Je povInen poskytnout k výměně měi'íciho zař(zcni
nezbytnou SOuČinnost. jc·l1 na mčřlcim zař(tcnf :jlštěna závada, ktCrd nebyla způsobem zásahem odbčratcle, hradl náklady spojené
$ jeho přczkoušenlm u připadnou výměnou dodavatel, Nenl·l1 závada zjištěna, nebo bylNi Uvadá upřlčlnčna zásahem odbčrotcle,
hradítyto náklady odběratel.

3, v případč ncfunkčnlho mCřidho dodavatel stanovfspotřebu Jedním z nádedujících Mhradničh způsobů vyhodnocení dodôvky
TE, ÚT či TV takto:
a) na úkladČ spotřeb v předcM:ejicím období sc zohkdněním délky srovnávaných období, dle vy|jž|t(objcktu :e strany odbčrntde a

se zohlcdnčnim kIlmatlckých podmínek v těchto obdobích,
b) na úkladč srovnání 5 obdobným odbčrnÝm místem,
C) na úklůdč spotřeb zaznamenaných mčřŕclm znřkenlm vmajetku odbčratclc, je·li instalováno splňuje-ll všechny nákžltóstl

kladcnC na stanovená mčřldla dle Úkona č, 505/1990 Sb., v platnCm znění,
d) jiným způsobem dohodnutým mezi dodavatelem a odbčratelem v článku 4 ,,Části B - Technické údaje odběrnCho místa",
výběr vhodné mctodystanovcnf spotřeby náhradntm způsobem vYhodnocerl( dodávky TE, ÚT ČI TV provede dodavatel 5 přlhlCd n utlm
k ůdajům odbČratele, abyvýslcdnů spotřeba co nejvěrněji odpovídala skutečné spotřebě, v případě speciflckCho ch3raktcrlj odběru se
uvede odlišný způsob výpočtu náhr3dn[ dodávky TE, ÚT Či TV v článku 4, Části B - TechnlckC údaje odbčrnCho místa.

4, Pokud bude množstvřTE, ÚT ČI TV stanovono náhradním :pŮsobcm, uvede tuto skutcčno3t dodavatel v podk|jdcch pro vyúčtovánl,
5. V p/fpadč dvousloŽkovC ceny tepelnC cncre|e osadl dodavatel mčříci zařkeni umožňuj(c1 kromě měřeni dodávky tcpla také regktra cl X

hodinového výkonovcho maxima odeb(ranCho tepelného výkonu. Mésíčnl hodnotO X hodinového výkonovcho maxima představuje
maxlmálnl hodnotu z d(lč(ch průměrných X hodinových výkonů (x hodinových spotřeb tepclnC cnergle, vztažených na jcdmtku času) za
uplyndý kalendářní mčs(c, Naměřená hodnota X hodlnovCho výkonového maxima nesmí překročit hodnotu sjednané rczervovanC
kapacity v,,čá$tí B -Tcchnlcké údaje odběrného mfstj°' o vice jak 10%.

5.1.Vyhodnocent překročení sjednané rezcrvovanC kapacity u dvou$jožkQvé ccnyjc zahájeno dodavatelem počínaje počátkem druhého
kdcndářního roku po roce, kdy došlo k lnstalad mčřlclho zařízenl rcgktru]íclm X hodlnovC výkonové maximum,

5,2.Ncdojdc-li při sjedndvdd hodnoty rezcrvovanC kapacity u dvowložkové ceny k dohodě mezi dodavatclcm a odběratclcm, použíjc
dodavatcl jako smluvn( hodnotu rezervované kjjpnc|ty hodnotu požadovanou odběratelem, j úroveň jej plscmně upozorni na možné
sankcionováni v pi'lpadč přckročeniteto hodnoty q více Jak 10%, Pokud pak v průběhu kalendářního roku dojde k překročení sjednanC
rczcrvovanC kapncity o vlec jak 10%, dle ree|strovnných hodnot X hodinových výkonových maxim, uplatní dodiwatel po odběratcll
doúčtování rozdílu mezi sjednanou rezervovanou knpncitou a maximálni hodnotou regKtrovanCho X hodlnovCho výkonového mnxima
:n uplynulý kalendářní rok za cenu dle platného ccnlku pro daný rok niwýšenou o 25% it to za všechny kalcndářní méslce, kdy je
ůčtcjvÓnä sujkl 5|oZka ceny tepelné cnergie v daném roce, Ve všech ostatnlch případech k sankclonován( překročení sjednanC
rezervované ktjpac|ty ncdochází.

5.3.Z vyhodnoccni překročeni r¢z¢rvovanC kapacity Jsou vyjm|jtY tyto případy:
tj) k překročení dojde důvodů Iežkich na stranil dodavatele (např. výkonová Špička po přcru3eni dodávky ĺ důvodů poruchy rid

tepelném zařkeni) d to po celou dobu, kdy tŕvM onen důvod, u nÔslednč i 8 hodin po jeho odstrančni;

Strana 31 8



sEvERočEsKj VŠeobrcné obchodní podmínky:S uTEPLÁRENSKA část D

,U "Severočeská lephlrenská, a.s., Teplárenskú 2, Most - Komořany, PSČ 434 03 wwwAe[up,c7
b) k překroíenl dojde z dôvodô ieälclch na straní odbllrnteie jnapÝ. p|ánovanC VYPLjdtérll tepelných rozvocŇ v domě pro pt|padnQLj

opravu) a odbčratel předem plánovanC překročení na dlspečlnku dodnvatde; íl to l 4 hodiny po od:,triinČn1 důvodu (např.
ukcmčeniprácl).

6. Dodavatel le oprávnČn kontrolovat mČřkí za?ízenl, opravovat le, vymČňovat, znjlštbvat je plombami a provádět odečet naměřených
hQdnot.

7, Dodimtel Je na základč úkona Č. 505/1990 Sb, pävinen provůdČt periodické úibdrů ověřeni stanovených měřidel. Odběratel je povinen
zajistit součinnost.

8, Dodwntel je oprávnčn zaplombom proti neoprávněné m»lpulacl i zMlzeni v majetku odbčratele, které by mohlo ovlivňovat sjednané
parametry dodďvanC TE, LÍT Či TV.

g, Porušrnl plomb dodavatcle bez jeho přltomnosU ČI plsemn¢ho upQ2orněni je zakázáno,
10, Odběmtcl není oprávnčn jäkkdiv manlpulovat s měřiciml, pomocnými n odôdac/ml zařkenlmi dodavatelc bez jeho písemného

$ouh|asu.
n, Odběratel je odpovčdný ui případnĹ Škody způsobené ria měř(c(ch, pomocných ä ovkldaclch zaříženlch dodavatele umktčnÝch

v objektu odbčratele,
12. Odbčratcl sc zava?ljj(! uhradit dodavateH vzniklé náklady sQuviscjlcí$ m»nlpuhc1 š mČřklm zMizenÍm (monúž/demontďž) v pHpadě,

kdy je tato manlpuhce vyvolána na žádost odběratele nebo vsôuvklostl s poruknlm povlnnostke strany odbčratele. Nók|ady na tyto
manipulace budou ze strany dodavatele odbčmtdl vyúčtovány samostatným daňovým dokladem vyjma případů, kdy manipulace
vyvolána vdůsledku exlstence závady měřlcího zařľzcnl,

13. v případě dodávek TVze společné p7(pravy teplé vodyjc odbčratel povInen vijstn(m nákladem zajišťovat pravldelné ovčřováMvšcch
vodoměrů tcplĹ vQďý (případně patní mčřídmtavy teplč vody) vs¢)uk)du s metrQ1oÉllckÝmi předpisy (tj, dle Vyhlôšky Mlnlsterstva
průmyslu a obChodu Č, 345/2002 Sb,, vpktném znění, §2 a pi'[|ohQu této vyh|ášky). Nej vYzvání dodavatele je odbčratel povinen
prokázat platnĹ ověření všech př(s1ušných vodoměrů.

14, V př(padČ dodávek dop|ňovac(vody bude dodavatel účtovat kc kaídCmu odcbranCmu m' doplňovac( vody l obsah zbytkovCho tepla
v doplňovací vodč, která ČIní q · 1m3 " 4,1868'10"'GJ/K " 50"K · 0,21 GJ/m',

Článek 6: vYhodnocen( odbčrovCho diakramu
l, Dodnvtttel je oprávněn vYhodno¢ovat dodávku tepelné eneŕgle a navrhovůt ůpmvy odbérovCho ditigramu, VyhodnoccM dodávky

tepelné encrElc vychází náměrů fakturačrdho měřkiho zařlzeni,
2. OdbČratd jc oprávněn upravit odběrový diagram a rezcrvovMQU kapacitu pro nás|cduj[c[ kalendářnl rok na úkladč provedených

opatřenia to ne]pozdej|do 30, 9, daného roku. Požadované změny je odbčratd povinen dodavateli doložlt např. encrgetkkým
průkazem bůdOvy, projektovou dokumentací apod.

3. ZmČna odbčrového diugrtmu a rezcrvovanC kopaclty je moŽná l v průběhu ka|endářn|ho roku, Jestllže se zásadně o nepřcdvídatdně
zmCnf charakter zásobovaných objektů. PoŽadovaná úprava musí být s dodavotdem sjednána alespoň 30 dni před účlnnmtl
zmČny, aby mohl provĹst Mlpadnä technická a jdm|nistrnt|vrli opatřcn( SPOjOM se zmČnou výše sjednanCho výkonu.

Čhhck 7: Stanovení a zmčna ccnY za dodávku t¢p¢|ne cncrfllc
l, Dodavatel Je oprdvnčn jednostranně Změnit výši ceny tepe|nC cnergk či způsob jejlho určcnl (dále jen Jako ,změna ceny"), a to í

v průběhu ka|erldjřn|ho roku, ?ejména 5 ohledem na úkon Č. 458/2000 Sb,, tmergedcký úkon, úkon Č. 406/2000 Sb,, ô hospodařenŕ
úkon Č, 526/1990 Sb,, o cenách a vsouladu s vyhláškaml a ccnovýml rozhodnutími EnergetlckCho rcRLl|nčnÍho úřadu.

2, Smluvní strany těmito ôbchodMml podmínkami $tanovujl způsob určení Céř1Y dodávané tep¢|nC encre|e, přlčcmZ tento xpůsob
stanovení ceny je vsouladu se úkonem č. 526/1990 Sb,, q cenách, navazu](clm1 vYh|áškjmi a cenovými rožhodnut(m1 EnerRet|ckého
reµlačniho úřadu.

3, Ccm tepelné enerQe Je stanovena jako dvousbŽková, případnč JcdnosbZkovô, dle náslcdujkkh podm/nck:
3,1, Dvoushžkovd čem tepelntŠ cncrR|e je účtována dodavatckm pro všechna odbČrná mIstn s odbČrem komodity tepelné cnerÉl|e {TE) d

Ú$tředního vytdpčnl (ÚT),
3.2,Jcdnosbžkovd cení tepelné je účtována pro dodávky teplé vody (TV) ze spoIcčnC přlprjvy a vc zvláštních případcch, kterými

jsou např. objekty přcd dokončeMm, nebo před zahájenIm využlvánl (tcmpcrováM nových objektů).
3.3, Dvousložkov$ cena tcpc|nC se pro jednotllvC ccnovc! úrovně a cenové lokMlty sklddá ze sttllC SlOŽky íj promčnnC Sbžky. Stálá

složka vychhi ze sjednané rczcrvované kapacity a CCňY za kW íl měsíc, platnC pro dané období. PromČnná složka vycháziz nnměřené
spotřeby tcpclné energie a platné ceny za GJ pro dané období.

3.4.SJednaná hodnota rcXrvovjnC kapuclty jc uvedena v ,Čústl B -TechnickC údaje odběrného m(stj",
3.5.Ccna tcpeln¢ energie, pHpjdnCjcjljednot||ve $|ožky, vC. doplňovad vodyje stanovena v ceníku dodavatclc vždy na dané období. Ccnlk

Je dostupný na wcbových stránkách dodavatelc, Ccm pItné vody]c přcvznta od jejího výŕobcc, spokčnosti Severoč¢$kC vodovody a
kanallzace, a,s,

4, Změnu ccnytepelntŠ cncrele, včetně terminu, od ktorého Je nová cena platnú, weřcjnl dodavatel nejpozději 14 dnů přede dnem
ůčlnno$t| změny, vc svCm sIdle, nn svých webových stránkňch v dektronlckC podobě a dále o zmčnč ceny bude
odbčtatcle vhodným způsobem informovat (např. zos1ánfm písemného oznámcnf o xnčrič ceny tcpelnC enerE|e nebo uvedením

na daňovém dokladu na platný ceník tepclnC energie apod.). Odbčratel je povInen sc sc zmčnou ceny tepelné cnergle
seznámit.

5. V přfpadč, že dodavatcl cenu tcpdné energlc změní, je odbčratel tepe|nC encrgk oprávněn od Smlouvy o dodávce tepclnC energle
odsWuplt, Odstoupenl od smlouvy výlučný nástroj vyjádřŕnl nesouhlasu sci ;měnnu ceny tCPdnC ánargk. Odstouplt od
smlouvy může odbčratcl do 14 dnů od uvcřejnčnl ozndment ô zmČně ceny, přičemž vodstoupeni must být uveden výslovný odkaz na
toto ustanovcnl obChOdnkh podmínek, Pkcmnó odstoupenl od smlouvy muSí být dodavatell doručeno v uvedené lhůtě, jinak j¢

Strana 4 z 8



. Všeobecné obchodní podmínky
El

SEVEROČESKA
Uteplárenská Casr D e,,

Severočeská tcplárenská, a,s., Teplárenská 2, Most - Komořany, PSČ 434 03 www.screp.c:
ncpÍatnc, v p/ipade, le odbCratci pĹatne odstoupi v uvedené lhůtě, smlouva zaniká ke dni, který přcdchátÍ dni, kdy nabývá úůnnostô
změna ceny tcpclnC

6. DodAvjjlc| k ceně tepclnC cncrgie připočte veškeré dimě ve výši dle platnYch právních přcdpisů,

Článek 8: u|ohy
l, Dodavatel je oprávnčn požadovot od odbčratele ůlohovC platby, Má právo ůlohovC platby piedeplsovat jednostranně u určovat jejich

výši svým ozMmcním doručeným odbératcli. výše, idendflkace a termín spIntnosti zálohových plateb jsou stanoveny v ,,části C - Ceny a
:álohy".

2, U Odběrů S mésfčnlm zúČtovacím obdobím Je mČslčnt úloha stanovena na úklndě předpokládanCho měsIčMho odběru a platné ceny
tepelné enereie.

3. U odběrů srOČním 7Účtovacím obdobím vyjma odběrů studené vodyje mčsíčnf zúloha stanovena z ročního předpokladu dodávky
tcpclnC cnerkie n ceny tepelné cnerRlc, a do jednotlivých mřsiců se rozpočítá tak, že prvMtři měskc se stanovuje záloha ve výši 2/15 a
pro zbývající období1/15 z předpokládaných roČn(ch nákladů.

4. U odbčrů studené vodys roČním :účtovacím obdoblmje měsíčniúloha stanovena z ročního přcdpokládaného odběru studené vody a
ceny studené vody j do jcdnotlivých měsíců sc rozpočítá 1/12 z předpokládaných ročních náklMů.

5. V případě specifických odbčrů se úlohy stanoví indlvidudlnč,
6. Dodjvate| je oprávnčn s ohledem na změnu vdlkostl odběru tepclnC energie v odbČrnCm místě, změnu CCňY dodávky tcpelnC cnerRie

nebo při opakovanCm nedodržování smluvcnCho způsobu placcnf závazků odbčratclcm jcdnostrannC změnit počet a splatnost úloh
oznámcnlm výše úloh za dodávku tcpclnC energie nebo platcbním kolendářcm, přičemž změna mus( být pňmčřená důvodům :mčny.

7. OdbCratcl je povlnén platit přcdcpsaM zálohy, a to l v případech přeruŠení dodávek lcpelné cnereic, ncdohodne-ll sc s dodawttelem
jinak.

ČISnek 9: VYúčtován( dodávek tcpclnC cncrelc
l. Vyůčtovánl dodávek tepclné energie bude provedeno vsouladu s vyhláškou Č, 210/2011Sb,, o rozsahu, nákZitostech a tcrminech

vYúčtování dodávek clcktřiny, plynu nebo tcpclnC cncrgk a souv|scj[c[¢h služeb, v platném
2. Stálá složka dvousbžkovC ceny tepelné energic bude dodavatelem účtována v jednotlivých mCsicich topné sezóny (Lj. od ledna do

května j od září do proslnce) j to bez ohledu na množství odebrnnC tepelné energie,
3. VyúCtovánl překročení rezervované kapacity za daný kaicndářM rokje dodavatel povinen vystavit a odulat odbčratell nejpozdčji do

31,1. následujkiho kalcndůiního roku,
4, Odbčratcl Je povInen hradit rezervovanou kapncltu l při přcrušcni dodávek tepelnC cncrgle, nedohodne-li se $ dodavatelem jinak.
5, Při spdečnCm měkni množstvf odcbranC tcpdnC energie na pffpravu teplé vody pro více odběrných míst (dodávka komodity TV

z centrôlnl přcdávacl stanice) se sjcdnáva]1 Msledu]ícl pravidla:
n) odečty stavů mčřlčů množstv( teplé vody na jednotlivých výtocích je odběratel povlncn uskutcčnlt v termínu od 15.12. do 31.12.

př/slušnCho roku,
b) odečty stavů mčřlčů množstv( tcplC vody na jcdnotllvých výtocích odběratel v'yhodnotl vŮČI provedeným odečtům stwů

předchodho období u vYPQČ/tÔ spotřebu teplé vody za celé odbčrnC mlsto; do výpočtu zahrne kvMlflkovanC dopočW za nemčřcnC
odběry teplé vody

C) Spotřebu teplé vody za celé odběrné místo a zÚČtOvDCÍ obdob( uvede odběratel do protokolu .Hlóšeni o spotřebovancšm množství
tv" a předá dodavatell ncjpo:dějl do 15. 1. roku Msledujícího po zůčtovn čÍm období,

d) odbčratel odpovídá za Úplnost a sprůvnost údajů uváděných v protokolu o spotřebovaném mno2stvf teplé vody, Taktéž zodpovldá
2j správnost měření, pravlddnC ovčřovánf mCřlčů teplé vody n ndhradn( způsobv výpočtu v případě pOruChy nebo nepřRtupnostl
mČřiČc, Dodavatel si vyhramjc právo na kontrolu uvedených údajů a jcjlch podkladů,

e) v přfpadČ, že odběratel ncsplnl svoji povinnost a nezašle ve stanovený tcrmln spotřebu množství teplé vody za odběrné místo,
provede dodavntel odborný odhad spotřeby množstvftcplé vody pro dané odbčrnC místo pomocí statistlckých údojů předchozích
zúčtovackh období ČI srovnatelných objektů,

f) jsou-ll dodavatelem vrSmcl spoIcčnC přlpmvy tcplC vody osazena všcchna odbčrná místa stejným typem patového měřiče
mno!stv1 teplé vody (Hmctoda A" nebo .metoda B" dle metodického pokynu pro mctrologii č. MPM 22-07) budou pro rozdčlenl
nákladů na jednotlivá odběrná místa pou2lty náměry tčchto mčřlčů. Odečty tčchto mčřlčů průbčžnč provádidodavatcl, V ostatních
přlpadcch budou pro rozdčlcnl nákladů nn ]ednotllvá odbčmá řMsta použity spotřcb\/ množství teplč vody Mi celá odbčrná místa a
zůčtovad období mhlô3ené odbčratcli, Při použltl námčrů patových měřičů teplé vody není dotčena povinnost odběratelc provést
odečty j vyhodnocen( odečtů mČřlčů teplé vody na jcdnotlivých výtoc(ch uvcdcných v přcdchozlch bodech 2.a) až d),

B) smluvnl strany se dohodly, že dodavatel provede rozdčlcnf nákladů m dodávku teplé vody při spolcčnCm měřeni množstň
odebrané tcpclnC cncrgk m přípravu tcplC vody pro vlec odbČrnYch míst dle metodiky vyh|áškV č. 366/2010 Sb,, v platném znění,
tím, že dodavatel použljc pro výpočet základnl l spotřební složky nákladů na teplou vodu pomčr dle dodaných měřených spotřeb,

h) v případě, kdy mlnimálnč jQdQn odběratel vrámci společné přípravy teplé vody ncsouhlad s výše uvédeným postupem rozdČlcní
nákladů dle písm. g), bude dodnvntel postupovat v souladu s vYh|áškou č. 366/2010 Sb.

Článek 10: Rcklamacc
l, V přlpadč, 2c odbčratel reklamuje fakturovunou cenu dodávky tepelné energle, nemá písemné odeslání reklamace odkladný účinek pro

úhradu faktury, ncjcdná-ll se s ohlcdcm na výši přcdcházcjkIch fnktur za srovnatclM období o zccla zjevnou chybu,
2. Odběratel must uplatnit reklamnci bez zbytečného prodlení, ncjpozdčjl do 30ti dnů od zjBtčnl teklomovanC skutečnostl. Rekla mace

musí být písemná a musí obsahovat jednoznačnou identifikaci odběratele, který rckkmacl podňvdi, idcntlflkaci odběrného místa
případně faktury, jíž sc reklamace týká, výstižný popIs reklamovanC skutečnosti včetně dostupné podpůrné dokumentace.

Stŕom 57 8



. VŠeobecné obchodní podmínky :,':S Ut"eep',"á"r°e"n"sskÝ ČáSt D : "
Severočeská teplárenská, a.s,, Tcp|árcn$ká 2, Most - Komořany, PSČ 434 03 www.:,c'tcp,cz
3. Kekiamacc kvaiity doddvck u1 a TV bude teŠena mé/enim stupnČ kva|ltY doůvek (teplota, tlak, prutoĹc) a Iq mčr|c|m| přl5troj|, na

jejichž pouŽit( se strany pro jednotllvá měření dohodnou.

ČIônck 11: Práva a povlnnostl dodovatdc
1. Dodavatel je oprávněn přerušit dodávky tcpclné enerQc v nezbytném rozsahu v připadcch uvedených v §76 odst. 4 zákona č. 458/2000

Sb,, energetlcký úkon, zejména při ncoprávněnCm odběru, tj. např, při neplaceni úloh.
2, Dodavatel le oprůvněn zabczpcčk plombami umv/racf ventll odbčratcle pro ÚT v případě, že uzaviraci ventil plní fůnkci rcgukčMho

prvku soustavy. 2abezpečovat plombami u»vírac1 vcntil nelze u objektů odbCratclc vybavených regukcl topné soU$tavy,
3. Dodavatcl ic povinen si počínat při vstupu do odbčrného místa lúk, aby odběrateli nevznikaly údné Škody, Škody' na mnjetku

odběratdc a jeho nájemců vmiklC prokmatelnč ČInnosti dodavatcle jdou na vrub dodavatMe,

ČIánck 12: Práva a povinnosti odběratele
1. Odbčrntel je povInen užívat dodávky tepelné energle pouze k účelům, k nimž jsou obvykle urČeny, Dodnvntel neodpovídá za Škody

způsobené ncsprávným pouZltfm či neodbornou manipulaci.
2, Odběratel Je povinen umožnit p?1stup pracovníků dodavjtclc nebo Jím povčřené osoby k mčřľcím j reBLl|jbčnlm zai'kcnim za účelem

provedeM kontroly, výměny, opravy, úřednímu ôvMeníčl danCho tepelného zařkcni v majetku dodavatcle umístěných nn
pozemcích Či v objektu odbčratcle,

3. Odbčratel ncsm( vypouštět tcplomsnou látku z topného sYstčmu bez předchozího p(scmnCho souhlasu dodavatclc, To neplatí, musí-li
odbčratel vYpoúŠtčt teplonosnou látku z důvodu poruchy topného systému, V pi'ípadč havarijn(ho vypouštčnl teplonosnC látkY ze
sYstému, je odbčmtel povinen nůskdnč tuto skutcčnost nahlásit dod3vatc|l,

4, Dojde-li pří Činnostech odběratele ria odbčrném tepelném zař(zen( k porušen( plomb dodavatele, Je odběratel povinen o tom
neprodleně uvčdomlt dodavatdc,

S. Odbčratel je povInen zajistit dodrŽování ustjnovcni smlouvy lostntnÍmi obyvateIl či osobami, které spolu $ ním odběrné místo užlvajl
nebo se v něm zdržují.

6, Odbčratel je povinen řádně evidovat Udaje o každém odběru TV vdaném odběrném místě a na požádání Je přcdložlt dodavatell.
Evidence musí obsahovat tyto údaje: název odbčrnCho mlsta, název zdroje, číslo smlouvy, člsla mčřldcl, umlstčnÍ v odbčrnCm m(stč,
dutum počátečního a koncového odečtu, počútečn( a koncový stav, spotřCbu v m', označeni :da sc Jedná o domácno3t Či ostatní odběr,
vyznačeni nůhradnlho výpočtu spotřeby s uvedením období, které byl proveden, včetně uvedeni důvodu,

7, Odbčrntel jc povInen neprodleně pĹsemnč sděllt dodavatell:
a) plônovanC rekonstrukce, opravy ČI jiné zmČny na stávajldm odběrném tcpclném zařkení
b) provádčni oprav a rckonstrukcf na odběrném tepclnCm zařtzcnf, které byly odsouh|aseny dodavatelem, o po skončení prací

výzvjt dodwatclc kc kmtrole odběrného tcpclného zařkcní u uvedcní do provo:u
C) změnu odběrotdc tQpe|nC cncrgk
d) změny podlahové plochy s rozdělenkn na bytové a nebytové plochy Či počty bytů a to vždy ncjpo:dčji 5 dnů před zahájením

takové rekonstrukce ČI opravy, která má no změnu uvedených hodnot vliv,
8) NcspIM41 odběratel ohlašovacl povinnost kc škodě riň majetku dodtmtelc nebo dnlšich odbčmtelů, je odběratel povinen uhradit

dodavateli vcškeré škody v:niklé opomcnutfm odbčratele, Náhrada škody sc ř(d( ustmoven(m § 2909 a násl, občanskCho úkon(ku,

ČlánCk 13:Zmčný obchodn(ch podmínek
l. Dle dohody odbčmtele a dodavatele ve smlouvě ic dodavatel oprávnčn ke měně obchodních podmínek. V tomto Článku obchodních

podm/nek Je upraven způsob omámen( změny obchodních podm(nek odbčratell. Dodavntel Je oprávněn oznámit odběratell změnu
obchodních podmínek prostřcdnictv(m uveřejMní tCto :mčny obchodnkh podmínek m svých webových stránkách dodavatclc

n to alespoň 21 dnů před okamžikem účlnnostl této změny; toto oznámení (uveřejnční) se považuje za učlnčné v den
um(stěn( tohoto oMmcní na předmČtnC webové stránky dodavatclc a musí v něm být uvcdcno datum, kdy změna obchodních
podmínek nabude účlnnosti. Dodavatel Jc povinen rovněž odběmtclc o změně obchodních podmínek vhodným :působem informovat
(ň3pĹ', upozornčnlm na dM\ovém dokladu) 5 tlm, že tato Informace resp. její dorljčcn[ nem$ vliv na ůčlnnost změny obchodních
podmínek oznámcnim (uvcřcjnčnim), a na poíôdán( mu obchodní podmínky neprodlcnč xaslat pfscmné či clcktronickou poŠtou.
Odbčratcl Je povInen se sc změnou obchodních podmínek seznámit.

2. Odběratel Je oprávněn měny obchodních podmínek vc lhůtě 21 dnů od uveřejnénf oznámeni dodiivntdc o změně odmítnout a
smlouvu z tohoto důvodu pfscmnč vypovČdČl. výpovčdnl ČIní 6 mčsků a počíná běžet prvním dnem náslcdujfcího mčsí¢c po
mčsÍci, ve kterém byla výpověď odbčrntele doručenn dodavjte||, Smlouva uzavřená mezi odbčratelem a dodavatelem zaniká 1jp[YnutÍm
výpovědní doby. Po dobu výpovčdnl doby sc smWvnľ vztah mezí dodavatclcm a odběratclcm řídí smlouvou, obchodnfml podm(nkam1
njpos|cdy plntnýml a ůčinnýml a obecně úvaznými právníml předpisy.

3, V případč, že odběratcl vc lhůtč 21dnů od uvcřcjnční oznámcnf dodavatele o změně obchodních podmínek podle ČI. 13 odst, 2
nedoručí dodovatdl pfscmnou výpovčd': této smlouvy, má sc tí) to, že tak projcvll svŮj souhlas s návrhem změny, tento návrh zmčny
obchodních podmínek akceptoval a zmčnn obchodních podmlnck je pnk pro obč strnny závazná, NQvŕh sc povnžujc za akceptovaný l
v přlpadČ, že odběratel postupuje podle :mčněných obchodních podmínek, nebo pokud učlnl vůČi dodavateli jiná právní jednání
představujkf akceptaci návrhu změny obchodních podmínek.

4. Prnvldln obsaženů v tomto ČI, 13 obchodních podmínek platl obdobně l pro vyhlášení novYch obchodnlch podmlnck.

Článek 14: Závěrečná ustanovcnl
1, Smluvní 3třňňY sc zava:ujf Mchovávat mlčeMvost q všech důvčrných 3kutečnostcch, které sc do:včdély v sQuv|$|o5tl se sm louvou, íl

chránit důvěrnost informací druhé strony před Jcjlch neopdvnčným užltlm třctlml stranami. Tim nenl dotčeno oprávněni smluvních
strjn sdělovat tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám vázaným na úkladč :vldštn(ho
prdvnlho předpisu povlnnosti mlčenHvosti; tyto osoby musí být na důvěrnost údajů upozorněny, Za důvěrné Informace se nepova!ují

Strana 6 z 8



rSEVEROČESKÁ VŠeobecné obchodní podm(nky
V-S Uteplárenská ČáSt D

Severočeská tepláren$kä, as., Tcplárenská 2, Most - Komořany, PSČ 434 03 WWW.SClC p.c:
lnlormace o uxnvřeni (v2nikuj a o ukonienl (zánikuj smioůvY, jakof i údaje potÍebnc pro v§poĹct ceny doddvanC tepeÍnC encrE|c
('cjmcna ve||kQ5ti podlahových ploch n odečty vodoměrů).

2. OdbČratcl souhlusí, nby dodavjtc| pro ůČdy plněni úvazků vYp|ývhjícÍch ze smlouvy j púpMně rovněž pro úČciY informovánŕ
dodavatcle o svých produktech shromaždbval, zpmcovával j u¢hQvůva| osobní ůdaj¢ odbčratele -fyzické osoby, a tej zejména: JmCno a
přljmční, bydHště, rodnC člslo ČI datum mrozcnf, Číslo bankwnlho účtu (úČtů) a kontaktní údaje. Ochrann osobních ůdůjů bude
technicky zabe:pečcna vsouladu se úkonem č. 101/2000 Sb,, o ochmně osobnlch úda]ů, v pIutném znčnl. Odbčrate1 - fyzlcká osoba,
má právo požadovat po dodavateli v přlpadč, že se bude domnívat, 2¢ dodavatel zpracovává jeho Qsobn[ údaje v rozporu s ochranou
jeho soukromCho i) osobního Života nebo v rozporu se úkonem o ochraně osobních údajů, zejménj zpracovávíkli nepřesnčš úda]c.
vYsvČtlenf a přfpadnč nápravu Stavu,

3, Obč smluvnl strany se :avatují podávol si včasné lnformacc o změnách údajů uvcdcných ve smlouvČ, které nemají vliv na obsnh
srdouvy, zejména změny ldcntifikaČnich n kontaktních údajů (změny bankovního spQjení, IČO, DIČ, změny v názvu odběrntele,
odbČrnéM místu, »dresy pro zasilMM faktur), a to nejpo?dě]| 5 dnů před nabytím ůčlrmostl títo

4. Odbčmtcl bude veškeré p(scmnosti souvi5cj(c[s dodávkou tepelné cnergk zasílat na adrcsu sídla dodavatclc,
5, JakCko||v omámení, které má dodavatel učinit pfscmnč, není·li sjednáno jina k, učiní dodavatd formou obyčcjnčho dopisu, Dodjvatc|

nenese odpovědnost za vČasné nevyzvednutí doPiSu odbčratelem a za jeho přľphdné nedoruČcnf, pokud byl řddnČ předán k poštovní
přepravě.

g. Tyto obchodní podmínky nabývají účlnnosti dne 1,1.2016 j nahrazuji obchodní podm(nky ze dne 1.1.2015,

oř a

ředltcl společnostl

Stmia 72 8



seveKočeskĺĺ
TEPLARENSKA

Severočeská tcplárenská, a.s., Teplárcnská 2, Most - Komořany, PSČ 434 03

béVšeobecné obchodní podmlnky

část D
www,sctep,cz

PŘÍLOHA K VŠEOBECNÝM OBCHODNÍM PODMÍNKÁM

Hlášení o spotřebovaném množství TV
OdbČrůtcl pro splnění povinnosti dle a. 9, odst. 2 písm. c) všeobecných obchodních podmínek pouzije niže uvcdený formulářový v;cjr,
|·llášen1 je moŠně zaslat vobměněnC podobě, ale pouze při dodržení všech požadovaných údajů a prohlášeni.

Údaje k odběrnCmu místu

Číslo odběratclc: Název odbčratcle:

ČÍ5ĹO odběrnCho místa Nhev odbčrnCha místa:

Blok: Ullcc:

Seznam č.p.:

Zdroj/VS: Číslo smlouvy:

Počct jednotek s odběrem TV v odbČrnCm místě: Domácnostl: NcbytovC prostory:

Vcllkost podlahovC plochy vodbčrnCm místě: Domácno$t|: m' Nebytové prostory: m'

Údajc kc spotřcbč TV

Zůčtovacl období: od 1,1.20xx do 31,12.20xx

Datum odečtů: Spotřcba vody u) uvedcnC období (t]. součct všech spotřeb TV):

Počáteční (den/měsÍc/rok) Koncový: (dcn/měsk/rok) Domácností (byty) Ncbytové prostory (ostatní)

m¶

Poučení
Odběratel je povinen v termínu od 15. 12. do 31. 12, přÍsluŠnCho roku provést odečty SÚjvŮ měřičů množství teplC vody ň3 jcdnotllvých výtocích a
vyhodnotit spotřeby množství teplé vody vůči předchozí spotřebě, včetN náhradního způsobu výpočtu u ncmčřcných odběrů. Výsledné spotřeby

celé odbčrnC místo je povInen vyplnit do tohoto formuk$řc a zaslat dodavatdl ncjpozději do 15. 1. roku náslcdujkfho po zúčtovacím období.
v případě ncsplněni uvedené povlnmstl nebo uvedení jiných údajů než Jsou požadované (např. stavy měřičů, podlahové plochy apod,) provede
dodavatel odborný odhad spotřeby množství tcplC vody pro dané odběrné místo pomoď statlstlckých údajů přcdchozkh zúČtovacích období či
srovnatelných objektů a zároveň se odběratel vptavuje post|hu smluvní pokuty dle ČI, 7. bodu 1.4 smbuvy o dodávce tepelné cnc'F|e.

ProhláŠenf

Odběntel prohlašuje, Ze všechny shora uvedené údajc odpmňdajl skutcčno:stl a že jsou uvedeny za celC zúčtovaclobdobL
Odběratel si je vědom následků. které by nesprávným nebo nc@lným uvedcn(m údajŮ mohly vzniknout (např. povinnost k náhradě škodý).

Ďjtum :

Zpracoval: Odbčratcl :

osobn, firma, razltko osoba, firmo, razítko

Strana 82 8


